[bookmark: _GoBack]
	проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.12.2023                                                №00                                    ст. Красноярская
	О внесении изменений в постановление
Администрации Красноярского сельского
поселения от 29.01.2019  №34 «Об утверждении
муниципальной программы Красноярского
сельского поселения «Защита населения и
территорий  от  чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах»
на 2019-2030 годы

В соответствии постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 12.11.2018 №184 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2019-2030 годы»», решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 24.11.2023 №79 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 27.12.2022 года №52 «О бюджете Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»», Администрация Красноярского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 29.01.2019 №34 «Об утверждении муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Защита населения и территорий  от  чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019-2030 годы изменения, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения.
       3. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста по ЖКХ Администрации Красноярского сельского поселения.

Глава Администрации
Красноярского сельского поселения                                                    Е.А. Плутенко

                                                                                   Приложение
к постановлению Администрации
Красноярского сельского поселения
от 00.12.2023 №00

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 29.01.2019 №34 «Об утверждении муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Защита населения и территорий  от  чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019-2030 годы»

1. В приложении №1 к постановлению:
1.1. Ресурсное обеспечение муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Защита населения и территорий  от  чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019-20130 годы изложить в редакции:

	"Ресурсное обеспечение
программы

	Объем ассигнований бюджета Красноярского сельского поселения  программы на период 2019-2030 годы
1190,3 тыс. рублей, в том числе:
2019 год - 77,7 тыс. рублей;
2020 год - 151,6 тыс. рублей;
2021 год – 144,0 тыс. рублей;
2022 год  - 117,5  тыс. рублей;
2023 год – 314,0 тыс. рублей;
2024 год – 109,0 тыс. рублей;
2025 год – 109,0 тыс. рублей;
2026 год - 33,5 тыс. рублей;
2027 год - 33,5 тыс. рублей;
2028 год - 33,5 тыс. рублей;
2029 год - 33,5 тыс. рублей;
2030 год - 33,5 тыс. рублей."

	1.2. Раздел 4 муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Защита населения и территорий  от  чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019-20130 годы изложить в редакции:

"Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению  муниципальной программы Красноярского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

 Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
В муниципальную программу включены расходы на содержание мероприятий  по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Красноярского сельского поселения.
Информация о расходах местного бюджета на реализацию муниципальной программы представлена в таблице №3  и таблице №4 приложения к муниципальной программе.
Объем ассигнований местного  бюджета программы на период 2019-2030 годы 1190,3 тыс. рублей, в том числе:
2019 год - 77,7 тыс. рублей;
2020 год - 151,6 тыс. рублей;
2021 год – 144,0 тыс. рублей;
2022 год  - 117,5  тыс. рублей;
2023 год – 314,0 тыс. рублей;
2024 год – 109,0 тыс. рублей;
2025 год – 109,0 тыс. рублей;
2026 год - 33,5 тыс. рублей;
2027 год - 33,5 тыс. рублей;
2028 год - 33,5 тыс. рублей;
2029 год - 33,5 тыс. рублей;
2030 год - 33,5 тыс. рублей."
	1.3. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции:

	"Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2019-2030 годы 1177,3 тыс. рублей, в том числе:
2019 год - 76,7 тыс. рублей;
2020 год - 150,6 тыс. рублей;
2021 год – 143,0 тыс. рублей;
2022 год  - 116,0  тыс. рублей;
2023 год – 312,0 тыс. рублей;
2024 год – 107,0 тыс. рублей;
2025 год – 107,0 тыс. рублей;
2026 год - 33,0 тыс. рублей;
2027 год - 33,0 тыс. рублей;
2028 год - 33,0 тыс. рублей;
2029 год - 33,0 тыс. рублей;
2030 год - 33,0 тыс. рублей."

1.4. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции:

	"Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2019-2030 годы  13,0 тыс. рублей, в том числе:
      2019 год – 1.0 тыс. рублей;
      2020 год – 1.0 тыс. рублей;
      2021 год – 1.0 тыс. рублей;
      2022 год  - 1.5  тыс. рублей;
      2023 год – 2,0 тыс. рублей;
      2024 год – 2,0 тыс. рублей;
      2025 год – 2,0 тыс. рублей;
      2026 год – 0.5 тыс. рублей;
      2027 год – 0.5 тыс. рублей;
      2028 год – 0.5 тыс. рублей;
      2029 год – 0.5 тыс. рублей;
      2030 год – 0.5 тыс. рублей.

	1.5. Раздел 4 подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции:
Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Пожарная безопасность»

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  муниципальной программы на период 2019-2030 годы - 1177,3 тыс. рублей, в том числе:
2019 год - 76,7 тыс. рублей;
2020 год - 150,6 тыс. рублей;
2021 год – 143,0 тыс. рублей;
2022 год  - 116,0  тыс. рублей;
2023 год – 312,0 тыс. рублей;
2024 год – 107,0 тыс. рублей;
2025 год – 107,0 тыс. рублей;
2026 год - 33,0 тыс. рублей;
2027 год - 33,0 тыс. рублей;
2028 год - 33,0 тыс. рублей;
2029 год - 33,0 тыс. рублей;
2030 год - 33,0 тыс. рублей."

1.6. Раздел 4 подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции:

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде»

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы  на период 2019-2030 годы – 13,0 тыс. рублей, в том числе:
      2019 год – 1.0 тыс. рублей;
      2020 год – 1.0 тыс. рублей;
      2021 год – 1.0 тыс. рублей;
      2022 год  - 1.5  тыс. рублей;
      2023 год – 2,0 тыс. рублей;
      2024 год – 2,0 тыс. рублей;
      2025 год – 2,0 тыс. рублей;
      2026 год – 0.5 тыс. рублей;
      2027 год – 0.5 тыс. рублей;
      2028 год – 0.5 тыс. рублей;
      2029 год – 0.5 тыс. рублей;
      2030 год – 0.5 тыс. рублей.

	2. Приложения № 3, 4 к муниципальной программе Красноярского сельского поселения «Защита населения и территорий  от  чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2019-2030 годы» изложить в редакции:

5

Таблица № 3
[bookmark: Par676]
Расходы бюджета Красноярского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,

	Ответствен-ный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Всего
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	 2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа        "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1190,3
	77,7
	151,6
	144,0
	117,5
	314,0
	109,0
	109,0
	33,5
	33,5
	33,5
	33,5
	33,5

	Администрация Красноярского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	1190,3
	77,7
	151,6
	144,0
	117,5
	314,0
	109,0
	109,0
	33,5
	33,5
	33,5
	33,5
	33,5

	Подпрограмма №1
"Пожарная безопасность"

всего

	951
	X

	X

	X

	1177,3
	77,7
	151,6
	144,0
	117,5
	312,0
	107,0
	107,0
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0

	Основное мероприятие 1.1: Финансовое обеспечение по гражданской обороне предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Красноярского сельского поселения
	Администрация Красноярского сельского поселения
	951
	03 09

	03 1 00 21670
	244
	1124,3
	76,7
	105,6
	135,0
	116,0
	312,0
	107,0
	107,0
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0

	Основное мероприятие 1.2: Улучшению материально-технической базы
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Красноярского сельского поселения
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	53,0
	0,0
	45,0
	8,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3: Обеспечение и поддержание в готовности системы оповещения населения  Красноярского сельского поселения
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма №2 "Обеспечение безопасности на воде"
	Всего:
	951
	X
	X
	X
	13,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	2,0
	2,0
	2,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное мероприятие 2.1: Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, через средства массовой информации
	Администрация Красноярского сельского поселения
	951
	03 09
	03 3 00 21710
	244
	13,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	2,0
	2,0
	2,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

 Таблица № 4

Расходы
местного бюджета  на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа        "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	всего
	1190,3
	77,7
	151,6
	144,0
	117,5
	314,0
	109,0
	109,0
	33,5
	33,5
	33,5
	33,5
	33,5

	бюджет  КСП
	1190,3
	77,7
	151,6
	144,0
	117,5
	314,0
	109,0
	109,0
	33,5
	33,5
	33,5
	33,5
	33,5

	Подпрограмма № 1   "Пожарная безопасность"
	всего
	1177,3
	76,7
	150,6
	143,0
	116,0
	312,0
	107,0
	107,0
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0

	бюджет  КСП
	1177,3
	76,7
	150,6
	143,0
	116,0
	312,0
	107,0
	107,0
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0
	33,0

	Подпрограмма №2 "Обеспечение безопасности на воде"
	всего
	13,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	2,0
	2,0
	2,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Бюджет КСП
	13,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,5
	2,0
	2,0
	02,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

9

image1.png